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Republika e Kosoves
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Mitrovic€s
Op5tina Mitrovica - Municipality of Mitrovica

Drejtoria p6r Bujq€si dhe Zhvillim Rural
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2026
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Nr.-/-
Data:

PLANI DHE PROGRAMI I PUNES PTR VITIN 2026

VIZIONI:

Mitrovica qenddr e prodhimit dhe p€rpunimit t€ produkteve bujq€sore me cil€si p€r Kosoven dhe rajonin.

MISIONI:

Zhvillimi ekonomik i harmonizuar sipas standarteve dhe praktikave t€ BE-s€ duke rrespektuar Politikat e Zhvillimit
Rural (PZHR) t€ BE-sd, normat ekologjike dhe konkunuese mb vendet e rajonit dhe i mbdshtetur nga fondet zhvillimore
qeveritare, lokale dhe nd€rkomb€tare

per

iq€si dhe

villim
ural/

tari i

-l



II. Pdrgatitja e

planeve,

projekteve,

aktiviteteve clhe

raporteve p6r

Drejtorind e

Bujqisisi dhe

Zhvillimit Rural

L

lffT",

Komunae
Mitrovicds Hartimi i propozim -projekteve td

parapara n€ buxhetin e vitit2026;
Rexhistrimi i fermereve nd sistemin
e identiflrkimit dhe regjistrimit te

fermave n€ EFR;

Aplikimi i fermerdve p€r
subvencione t€ shpallura nga

MBPZHR pdr mbjelljet vjeshtore
dhe digjitalizimi me ELPIS i
sipefaqeve td kultivuara;

Monitorimi i punes sd therrtores;

Angazhimet nd Programin e

Sherbimeve Keshillimore td
MBPZHR per fermere;

Angazhimet n€ programet e

Statistikave Bujq€sore te MBPZHR
dhe DBRZH eti.

)rejtoria per

3Lrjqesi dhe

4hvillim

tural/
(ryetari i

(omunes/

)rejtoritd
lerkatese/

MBPZHR

Pergatida e

planeve .

projektev ,

aktiviteteve

dhe raporleve

Janar - Dhietor Bashk€punimi me OJQ rreth
realizimit te projekteve nE zonat
rurale ;

Pdrcjellja e korrje -shirjeve ;

Planifikimi i mbjelljeve vjeshtore ;

Mbajtja e trajnimeve me fermer ;

Organizimi i trajnimeve p€r fermer
Hartimi i raportit komunal mbi
korrje -shirjet ,bazuar nE

rregullor€n komunale t€ korrje-
shirjeve;

Aplikimi i fermereve per
subvencione td shpallu ra nga
MBPZHR per bujq€si;

a

a

a

o

Drejtoria

p€r Bujq€si
dhe

Zhvillim
Rural

Kryetari I

Komunes

Drejtorite
pdrkat€se

Partneret

tan0

III
Implementimi
i projekteve
(subvencionet)

nga buxheti i
DBZHR

JanarlDhjetor l.Subvencionimi i fermereve te cilet kane
pesuar d€me giate vitit

5,000.00 € Ore;torir-l
per Bujqesi 

i

dhe 
i

Zhvillim I

Rural 
i

Kryetari I l

Komun€s 
I

Drejtorit€ 
I

pOrkat€se 
i

Partner€t 
I

tane j

Shtator / N€ntor 2.Subvencionimi I fermer€ve me fidane te
arrave dhe lajthive dhe me sistem te ujitjes
ne pem€tari

15,000.00

€

Qershor /Gusht 3. Organizimi i Panaireve'oKonaku i
Mitrovic€s"

10,000"00€

Shkurt /Tetor 4.Subvencionimi i fermer€ve me
mekanizim bujqesor

57,227 .20

€
Prill / Korrik 5.Subvencionimi i sektorit te bletarise 15,000.00

€

Shkurl /Dhjetor 6. Bashkefrnancim me Qatar Charity

27.772.80

TOTALI 130,000.00
€
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